2024年３月 22日

各 位

減損損失の計上、繰延税金資産の取り崩し及び関係会社株式評価損等の計上に関するお知らせ

当社は 2024年３月期の決算において、下記のとおり減損損失の計上、繰延税金資産の取り崩し(連結)

及び関係会社株式評価損等の計上(個別)を行う見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．減損損失の計上、繰延税金資産の取り崩し(連結)及び関係会社株式評価損等の計上(個別)について

中国での事業環境の変化等を踏まえ、当社の連結子会社である中国拠点、インド拠点及びタイ拠点の固

定資産について将来の回収可能性を検討した結果、2024 年３月期において減損損失合計約 130 億円を特

別損失に計上する見込みとなりました。

 併せて、中国において今後の業績見通しを総合的に勘案し、繰延税金資産の回収可能性について検討し

た結果、当該資産約３億円を取り崩す見込みとなりました。

今期は当期純損失となりますが、来期以降の事業環境に沿ったバランスシートの適正化により、更なる

安定した中国事業等の事業運営をしてまいります。

また、海外拠点に係る関係会社株式評価損等約 35億円を個別決算において特別損失に計上する見込み

となりました。なお、当該関係会社株式評価損等は連結決算上消去されるため、連結業績に与える影響は

ありません。

２．当社通期連結業績への影響

通期連結業績予想および期末配当予想については、上記の減損損失および繰延税金資産の取り崩しの

影響を踏まえ、「通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ」を本日発表しておりま

す。

以上

横浜市港北区樽町三丁目７番６０号

代表取締役社長　平中　勉
（コード番号　7294　東証　プライム）

取締役専務執行役員　平野　紀夫

（TEL：０４５－５４３－６８０２）

会 社 名

代表者名

問合せ先